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Zeszłej N iedzieli, to jest w pierwszy dzień Świąt 
Wielkanocnych, wykonaną została w czasie Nabożeń
stwa, w tutejszym Kościele Ewangelickim A.W ., stoso
wna K an ta ta , kompozycji naszego Nestora m uzyki, 
Rektora Elsnera. D zieło to jakkolwiek jedno z osta
tnich prac sławnego Kompozytora, przedstawia wszak
że całą moc m łodzieńczego ducha, utrzym ywanego tem 
natchnieniem religijnem, jakiem się w ogóle w szystkie 
dawniejsze kompozycje kościelne E lsnera  odznaczają. 
Styl czysty kościelny nietylko cechuje chóry, ale tak
że i sola, oraz recy taty wo. Z pomiędzy kilku tysięcy  
zebrany ch na Nabożeństwo, żaden z obecnych zapewne 
nie pozostał bez tego mocnego wrażenia, jakie m uzy
ka tak poważna i tak wzniosła w miejscu świętym  w y
konana, sprawiać zw ykła. Sola zostały wykonane 
z wszelką dokładnością przez Artystów naszej Opery. 
Chóry złożone ze 100 blisko osób, to jest Amatorów, 
oraz Uczniów i Uczennic szkoły śpiewu kościelnego, 
istniejącej przy tutejszym Kościele Ewangelickim pod 
kierunkiem słynnego Organisty A. F rcyera, w ystąpi
ły  z tą biegłością, mocą i precy zją, jaka do przedsta
wienia wielkiej kompozycji kościelnej, w całej swojej 
świetności niezbędnie jest potrzebną. Część instrumen
talna , wykonaną była przez Artystów muzycznych 
°rkiestrv W ielkiego teatru, z powszechnie znaną do
kładnością. D yrygow ał A. F reyer, który i tym razem 
dowiódł, że szczere zamiłowanie muzyki kościelnej, 
której się ten znakomity Artysta szczególniej poświę
c i ,  zdoła przezwy ciężyć przeszkody i trudności, ja
kie przy wy konaniu znakomitszych dzieł tego rodzaju 
Powszechnie się napoty kają.

Wczoraj po południu przeprowadzono na smętarz 
Powązkowski, szanowne zw łoki ś. p. X aw eregoSegno, 
N aczelnika Wy działu w Banku Polskim. Prezes, W lce- 
Pcezes i Członkowie Banku, oraz liczni Koledzy i Przy
jaciele,łącząc żal swój z sprawiedliwą boleścią Rodziny 
Yv'jkoszczy ka, znajdowali się na pogrzebie. Exportow ał 
VV Zarzecki Kanonik, poprzedzony Konwentami 

telieytata z Swieżowskich Szambelanowa Zaboklic- 
Prze iy WSZy iat 68, przeniosła się do wieczności. 

Zaprasza się Krewnych i Przyjaciół na exportację Jej 
zw łok , dziś Q go(jzinie 4tej- po południu, z dolnego Ko
ścioła t,g0 Kp^-ŻA, na smętarz Powązkowski.

oz(K,ta|a Żona p oś.p . Marcinie Nasierowskim , za
prasza Krewnych Przyjaeiół.i Znajomych, na exporta- 
cję zw łok  Jego z Kaplicy przy Kościele X X . Refor- 
m atów  na smę tarz Powązkowski, dziś o godz: 5ej po 
południu odbyć Się mającą.

Smutną wiadomość przychodzi nam ogłosić licznym  
zwolennikom muzyki. S ław ny Kompozytor Donizetti, 
Autor tylu arcy dzieł muzy ki,po długiej i ciężkiej słabo
ści , w ty. b dniach w B ergam o  we W łoszech życie za
kończył. Lukrecja Borgia, Ł ucja  zLam em ooru, N a 
p ó j  m iłosny  i Córka regim entu, będą d ługotrw ałym  
pomnikiem na scenie tutejszej sław y tego wielkiego M i
strza, a zarazem żywą pobudką do żalu po stracie tej 
tak dotkliwej dla dziedziny sztuk piękny ch.

W  Księgarni G .Sennewalda, dostać można w języku  
niemieckim : »W ybórKazań na wszystkie Niedzielne i 
Świąteczne Ewangielje całego roku” , które w  Kościele 
Ewangielickim G. E. A. w Warszawie przez s, p, Ka
rola Benjamina I.auber, Radcę Konsystorza, Superin- 
tendenta, i Igo Pastora w yż wspomnionego Kościoła, 
Kawalera orderu Ś. S t a n i s ł a w a  kl. 2, które w czasie 
jego 30-letniej służby mawiane b y ły , wydane w dowod 
wdzięczności przez W dowę. Tom Iszy, zł. 10.

Magistrat M. Warszawy w ydał konscnsa: Szym o
nowi i Henrykowi Fiirstenberg  pod Nr 2261 m iesz
kającym, na prowadzenie profesji siodlarskiej; staroz: 
Szulimowi Ignacemu R appel pod Nr 105, Pr° f: rz?z ' 
biarskiej; staro: Mendlowi Jakóbowi S ta l  pod Nr 2 6 6 /,  
prof: blacharskiej; staro: Ickowi N adler  pod Nr lo2S , 
prof: krawieckiej, i staroz; Ilerszow i Freuzel pod Nr
1835, prof: szmuklerskiej. 6

Na jednym z święconych, w zeszłe Święta u staw io 
nych, ukazała się rzadkiego rodzaju nowosc. Była to 
salaterka kryształowa, w długości owa u stopę wym ia
ru trzymająca, napełniona masłem, na którym  z praw
dziwym talentem jeden z pierwszych Artystpw tutej
szych, wymodelował w płaskorzeźbie, g łow ę Świętego  
F r a n c i s z k a .  ŻałoAvano powszechnie, że ty le pracy 
i talentu, na tak krótki czas poświęconych zosta ł.;  
wszakże dowiadujemy się, że model tego dzieła ma być 
odlany z gipsu, a następnie sposobem galwanicznym
utrwalony. . ,.

Zapis uczniów S zk oły  Rabinów na drugie półrocze 
r. szk: 1847/8, rozpocznie się dnia 19 Kwiet: (1 Maja) 
r. b., i trwać będzie codziennie wyjąwszy Święta, od 
godziny Sej z rana do 12ej w  południe, aż do dnia 
Maja r*. b. W ykład zaś nauk nastąpi już z dniem 29 
Kwiet: (11 Maja) r .b . .

Rubli sr. 5, przeznaczone za znalezioną sygarmczkę 
srebrną, złożone zostały w Redakcji Kurjera, z prze
znaczeniem jak następuje: z ł. 20 dla Szpitali >Varsza'' 
skich, a z ł. 13 gr. 10 dla ubogich pod opieką Toj»«r*- 
Warszawski Dobroczynności zostając)eh.
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w tejże Redukcji od W . P. z Krasnostawskiego zł. 20, 
dla Kaleki w domu Flerta.

Nakładem Składu nut muzycz: G. Sennew alda, w y
s z ł a  nowa Polka, p. t. »TViosna'', ofiarowana JW żnej 
Ju lji deStorożenko, Małżonce JW .Senatora, Dyre:Gł: 
Kom: R. S. W. etc., przez W.Chojnackiego; zł. 1.

Ciągnienie 4ej klassy Loterji Klassycznej, odbędzie 
się w d. 5 Maja.

W iadom ość o cenach targowych praktykow anych  
po M iastach G ubernji W arszaw skie j. \V m. Często
chowie, dnia 5/n  b.m ., korzec pszenicy rs .4  k. 50, ży
ta rs . 3 k. 30, jęczm: rs. 3 k. 45, owsa sr. 1 k. 50, grochu 
r s .4  k .50 , kartofli rs. I k. 80; w m . Gombinie, d. 2/u  
b.m ., pszenicy rs. 3 k .30, żyta rs. 2 k .70, jęczm: rs.2  
k .40 , owsa rs. 1 k. 35, grochu rs. 3 k .30 , kartofli rs. 1 
k .20 ; w m. K aliszu, d. 11 i 14 b. m., pszenicy rs.3  k. 13, 
żyta rs. 2 k. 61 ' j i,jęczm: rs. 2 k. 32, o.wsa rs. 1 k .2 8 1/-:, 
grochu rs. 3 k. 861/2, kartofli rs. 1 k. 50; w m. Łęczycy, 
d. 16 b.m ., pszenicy r s .3 k .45, ży tars.2 ,k . 70, jęczm: 
rs .2  k .25, owsa rs. 1 k. 50, grochu rs. 3 k. 30, kar
tofli rs. 1 k .50 ; w rn. Piotrkowie, d .4/ io b .in., pszenicy 
r s .4  k .50 , żyta rs .3 , jęczm: rs. 2 k .85, owsa rs. 1 k. 
57, grochu rs. 4 k .2 0 ; kartofli rs. 1 k.50; w m . R aw ie , 
d. 2/i4b. m., pszenicy rs. 4 k. 50, żyta rs .2  k. 55, jęczm: 
r s .2 k.40, owsa rs. 1 k .50 , grochu rs. 3 k .60, kartofli 
rs. 1 kop. 50; w m. W ieluniu , d. 6/ i s  b. m., pszenicy 
rs. 4 k .2 0 , żyta rs. 2 k . 70, jęczm: rs. 2 k. 70, owsa 
rs . 1 k .35 , grochu rs. 4 k. 20, kartofli rs. 1 kop. 50; 
w m . W ło cław ka , d .10 i 1 4 b .m ., pszenicy rs. 3 k.30, 
żyta rs .2  k .70, jęczm: rs .2  k. 25, owsars. 1 k .50, g ro 
chu rs. 2 k. 70, kartofli rs. 1 k. 35.

W czoraj w Teatrze Rozmaitości przyw ołani: po 
Kom: Dwie H r a b i a n k i , Deanie H a lp ert i Kom orowska, 
oraz JPP . Ż ółkow ski i Kom orowski. Po Kom: M ałe  
nieprzyjemności, JPanna Ciemska  i JP . Jasiński, po 
2-kroć.

Z  Petersburga .—  Awansowani zostali, na Pod po
ruczników': Zaw adzki, Sagatow ski, Kuszewski, L i  
sow sli, Smoleński, Bogdanowicz, G ttrski, M ackie
wicz, M orawski, Szm idel, K arw ow ski, 7'erpiłowski, 
B aranow ski, Zborom irski 2 , Czudowski, Kępiński, 
W olnie ki, Rzew uski, Szefer, Szym anow ski, Polikow- 
s(. i, D ąbrowski, K oberski, Ilorodeński, M azurkie
w icz 1, M azurkiewicz 2 , Januszewski, Betke, Ratom- 
ski, M iładow ski, B rudnicki, M okrzecki 2 , S a  baszy li
ski, P ła w sk i, Rogalewicz, Krzewicki, B ra jczew sli, 
Z ygm untow ski, P aw łow ski, Mackiewicz, W ojew ódz
ki, S trup ińsk i, Proniew icz, Kopyiy t ski, A n d t uszew- 
ski, S taborow ski 2 , Podolski, M orawski, Drozdow
sk i 1, D rozdowski 2 , C zarna  l i ,  K ra jsk i, Kozubski 
1, Łazow ski, Jacewicz. Rogowski, Urbanowski, Kle- 
nowski, Kosiński, W róblew ski, M ikulicz, P olubiń .

ski.—-Na Poruczników: K ehzew ski, R em iszew ski, 
Zubkow ski, P rohiew ski, Jasieński i , Kógnowicki, 
Siatkow ski, G ałecki, Kolankowski, Brzozowski, Ko
m orow ski, S traw iński, M oraw ski, Szabrański, Ka- 
sprzykow ski i ,  Fajnicki, Z aw adzki, P ański, D ą
browski, Jacewicz, Kowalewski, Okrzewski, Poźniak, 
B rudn icki, Tichanowski, M alinowski, Godarzewski, 
M uskalski, Kozłowski, Kunicki, M ańkow ski, Jotkow- 
ski, Butkiew icz, K unicki, Dembiński, Kopczyński, 
Parnow ski, K unicki, Borowski, Gorodecki; zóstaią- 
cy jako Adjutant przy Naczelniku wojennym Gubernji 
Płockiej, Jeneralc-Majorze B u m ia n n , eon FlUchen; 
Tokarzew ski, Zaw adzki, Olędzki, F ry b e s2 , Gorba- 
czewski, Zaleski, Suszczyński 4.

Podług doniesień z T aganroga, 13/,s  z. m. wznowi
ły  się tam zimna, a dnia l4/z6 by ł tamże mróz 10-stop- 
niowy, tak, że morze przy brzegu zamarzło.

A ng tja . —  Ministrowie 16go b. rn. odbyli naradę 
w prywałnem mieszkaniu M argrabiego Lansdow ne  
(Lensdaun).—  Na posiedzeniu izby niższej 17go b.m . 
Lord P alm erston  na uczynione mu zapytanie w przed
miocie sprawy Szleswigsko-holsztyńskiej, unikając sta
nowczej odpowiedzi, oświadczył wszelako, że Anglja 
ofiarow ała Prusom i Danji chętne swoje pośrednictwo, 
i że jego przyjęcia spodziewać się należy; gdyby jednak 
sprawa ta nie mogła być zgodnie załatwioną, przew i
dzieć można, iż Danja będąc silną na morzu, użyje od
wetu przeciw handlowi Pruss, może i Hamburga, °-dy 
miasto to w wojnie udział przyjmie. Co do wmięszania 
się Związku niemieckiego, nie ma ono na celu zaborów 
ale tylko sprawę wewnętrzną. Parlament odroczony 
został do 22go b. m., a następnie miał być odroczony, 
do Igo Maja. —  Policja w Dublinie aresztowała 16 b. 
m. naczelników klubu demokratycznego w Irlandji, Pa
nów: Sm ith , O 'B rien , M eagher i M itchell ( Miczel).

A u s tr ja .— Minister sprawiedliwości H r.b ia Taafe, 
na własne żądanie uwolniony jest ze służby.—  Z g łó 
wnej kwatery w Weronie, otrzymano następujące u- 
rzędowe wiadomości z 15go b .m .: Nieprzyjaciel na 
wszystkich punktach zostaje w stanie nieczynności; 
zdaje się, iż brak mu odwagi i siły do działania z a 
czepnie. Mimo przerwania komunikacji z F errarą , 
wiadomo atoli, iż tameczny Komendant jest w posia
daniu cytadelli, zagrażając miastu szturmem. W po
stawie Marszałka Radeckiego  nie zaszła żadna ważna 
zmiana. Nieprzyjaciel napróżno kusi się zdoby ć Pes- 
cbierę; Komendant odrzucił kapitulację, chociaż wa- 
rilnki były dla niego zaszczy tne. Skarcono kilka od
działów zow iących się K rzyżakam i. M arszałek przy
sposabia atak za połączeniem się z korpusem nad Jsonzo. 
—  Cesarz A u str ja ck i  odebrał Królowi Sardyńskie- 
m u  Szefostw o 5go pułku huzarów', a W ielkiemu Xię-
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eiu Toskańskiem u  Szefostwo 4go pułku dragonów.—  
Unia l 2go b. rn. o godz: 2cj popiłudniu, wybuchnął 
ogień w miasteczku B ia łykam ień , obwodu Złoczow- 
skiego, przez nieostrożność w składzie mazi; w skutek 
którego spaliło się przeszło 200 domów mieszkalnych 
> gospodarskich, a prawie 100 familji zostało bez przy
tułku. Tego samego dnia spaliło się 20 domów w mia
steczku Niegowicach obwodu Bocheńskiego niedaleko 
Gdowa.

D anja . —  Ogłoszono korrespondencję pruskiego 
Pułkownika B onin . W  pierwszym liście, tenże oświad
czał l i g o  b. m., iż wszelki attak na ziemię holsztyń
ską, uważany będzie za wypowiedzenie wojny Prus- 
som. W  skutek tego duński Jenerał H edem ann  o trzy
mał rozkaz działania zaczepnie przeciw powstańcom. 
Nazajutrz Pułkownik B onin  oznajmił, iż zostawia trzy 
dni czasu do przywrócenia sta tus quo; przez ten czas 
"szelki atak na wojsko pruskie, lub pomocnicze, uwa
żany będzie za wypowiedzenie wojny nietylko Prus- 
som, ale całym Niemcom. Na to pismo, odesłano od
powiedź królewską, iż Monarcha spodziewał się po woj
sku niemieckiem, iż ono przyczyni się do przywróce
nia władzy prawej w Xztwach Szleswigsko-Holsztyń- 
skich i rozwiązania Rządu tymczasowego. W odpo
wiedź dano, iż wojsko niemieckie utrzyma związek 
Szleswiga z Holsztyj^m, oraz Rząd tymczasowy. Duń
ski Jenerał H edem ann, oświadczył, iż nie przestanie 
ścigać rokoszan, i że o zawieszeniu broni myśleć nie 
•nożna, ale chce zezwolić na oznaczenie punktów straż 
przednich, póki spór niezałatwi się drogą dyplomaty
czną, do czego zaproponował 14 dni czasu. Pułkownik 
Bonin  w odpisie z dnia 16go b. m..zażądał, aby wojsko 
duńskie opuściło Xztwo Szleswigskie, aby statki w o
jenne duńskie opuściły wybrzeże Xięztw, i aby wszy
scy jeńcy zostali uwolnieni.

F rancja . — P. Edward C intrat mianowany pier
wszym Sekretarzem legacyjnym w Berlinie; P. G re
nier (Grenje) mianowany 2gim Sekretarzem w tejże 
stolicy, nie w Stambule.—  Z arsenału w Tuluzie wy
ślą 450 armat w kierunku do Bourges (Burż).—  Eska
dra ang: na morzu Śródziemnem pomnożoną została o 
dwa okręty linjowe o 120 armatach, i o jednym o S4. 
n,;y okręt linjowy o 120 armatach i fregata parowa 

o si e 450 koni, przyłączą się ze stacji pod Lisboną; o- 
gołem flotta liczyć będzie 8 okrętów bojowych, mię
dzy niemi 4r y 3 pokładowe. W portach ang: uzbra
jają 4 )  parostatków'.— Zamach komunisty czny w Pa
ryżu spełzł bezskutecznie; lPgo b. m. spokojność była
przywróconą Rząd tymczasowy ogłosił, iż tylko
Ministrowi spraw wewn:, Merowi stolicy, a w przy
padkach wyjątkowych Merom cyrkułowym, służy at- 
trybucja zwołania gwardji narodowej.—  Na poświę

cenie chorągwi na polu marsowem 20go b. m., Człon
kowie tymczasowego Rządu mieli udać się uroczysty m 
pochodem z pałacu ministerstwa wojny przez pola Eli
zejskie, ku wielkiej bramie tryumfalnej.— Klub Pana 
B ta n ą u i bywa teraz bardzo licznie odwiedzany, na 
galerjach widać mnóstwo Dam.—  B a lza k  ubiega się 
także o kandydaturę do Zgromadzenia narodowego.—  
Zaprowadzono tak zwane podatki zbylkowe: od lo
kali, lokai, powozów i psów. Podatek od wina ulegnie 
zmianie; dotychczas wina poślednie opłacały 100 p ro 
cent, a przednie tylko 5 do 10 procent. —  Francja li
czy obecnie 4 miljony ojców familji, posiadających go
spodarstwa rolne i reprezentujących ludność 20 miljo- 
nów dusz.—  Członek Sądu kasacyjnego P. Quenau/t 
(Renol) zażądał dymisji, z przyczyny, iż nie chce 
przyznać Ministrowi sprawiedliwości attrybueji usu
wania urzędników z posad.—  Leotade  (czyli kassa 
kongregacyjna w Tuluzie), skazany jest na zapłacenie 
12,000 fr: wynagrodzenia rodzinom nieszczęśliwej je 
go ofiary, Cecylji Combeltes (Rąbet). Braciszek L au-  
ria n  jest uwolniony.—  Marszałek B iuzo  zbija w pi
smach publicznych zarzuty,jakoby w r.1834  dowodził 
oddziałem wojska przy ulicy Transnonain  (Tranno- 
nę), który dał ognia do zgromadzonych republikanów. 
—  Małżonka byłego Ministra sprawiedliwości Pana 
H ebert, zażądała rozwodu.

H iszpan ja . —  Królowa l i g o  b.m. odbyła przejaż
dżkę w Pardo bez eskorty; Król towarzyszył konno 
z kilku Oficerami. Publiczność zwracała szczególną 
uwagę na Xięztwo Tdajpansje, które witane było ra 
dośnie. —  Spokojność w stolicy jest przywróconą. —■ 
Brak gotówki jest bardzo dotkliwy; Bank Sgo F erdy 
nanda otrzymał upoważnienie do zakupywania drogich 
metali w kopalniach rządowych. Król 12go b. 111. 
spadł z konia, chociaż zwykle używa tylko wierzchow
ców ujeżdżonych dla Dam, przy czem wywichnął so
bie lewą rękę; skoro go Lekarz opatrzył, K ró l 'w róc ił  
pieszo do pałacu, i położył się do łóżka; zdaje się, iż nie 
poniósł znacznego szwankuj Królowa bowiem nieza
długo opuściła konno pałac, i pędziła galopem przez 
Pi'ado. —  Xztwo M ąpanąje  12go b. m. na uroczy- 
stein posłuchaniu w pałacu królewskim, przyjmowali 
ciało dyplomatyczne. Xiążę miał na sobie wielką 
wstęgę orderu legji honorowej i order złotego runa. 
Uważano nieobecność Posła angielskiego. —  Rodzina 
Królewska nie wyjedzle do Aranhuez.—  P. Is tu r iz  
Poseł w Londynie, miał zlecenie wyjednać ściślejsze 
przy mierze z Anglją; gabinet londyński odpowiedział, 
iż nie może zgodzić się z polityką hiszpańskiego Rzą
du, ponieważ tenże przyw ołał Xięztwo Mąp<i*sJe' 
Po tein oświadczeniu okazano P. B ulw er  P o s ł o w i  an
gielskiemu w Madrycie, oziębłość niezwyczajną.
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Niemcy. — W . Xżę Oldenburgski nmcno zachoro
w ał ,  Na posiedzeniu bawarskiej Izby Deputowanych
dnia 17go bieżącego Mca, Minister skarbu przedstawił 
wniosek względm uchwalenia pożyczki 7 miljonów 
z ł.  r., za pomocą subskrypcji dobrowolnej.—  Stany 
saskie zwołane są na 18 Maja. — Stany hannowerskie 
18go b. m. odroczone zostały do 8go Maja.—  Badeń- 
ski Dyrektor Rządu wKonsianz P. Peter, zawieszony 
jest w urzędowaniu. Gdzie tylko wojsko badeńskie, 
lub pomocnicze wirtembergskie i bawarskie ukazu
je się, pierzchają hufce Hechera.—  Z Xięztwa Hol
sztyńskiego donoszą: Siłę Duńczyków wSzleswigu 
szacują na 4000 ludzi; z ich postawy zdaje się, i i  chcą 
ty lko  utrzymać pozycję odporną i poprzestać na ob
sadzeniu Xięztwa Szleswigskiego. Jak doniesiono po
przednio, hannowerski Jenerał Halkett otrzyma do
wództwo nad całem wojskiem związkowem czynnem; 
Xiążę R adziw iłł dowodzić będzie jedna brygadą, 
a X ię  Szleswigsko-Holsztyński Sonderburg Augusten- 
bu rg  d ru g ą ; X ię  Brunświcki nie ma stanowczego do
wództwa. Duńczycy wysłali takie statki wojenne ku 
zachodnim brzegom Xięztvv, aby niepokoić wyspę Sylt 
i miasto Hoier w okręgu Tondern. Głoszą o blizkim 
powrocie Króla Duńskiego do Kopenhagi. W Rends- 
liurgu otworzono składkę celem utworzenia marynar
ki niemieckiej. 19go bież: miesiąca oddział 1000 Duń
czyków posunął się ku Sorgbruck; Prusacy miejsce to 
opuścili dla braku artylerji. O ważnych walkach nic 
nie słychać; pojedyncze tylko utarczki miewają miej
sce. Jeńcy niemieccy w Kopenhadze, doznają znośnego 
obejścia. Długi łańcuch statków' zgromadzony jest 
przez Duńczyków około wybrzeża, aby mieć na pogo
towiu miejsce schronienia w' razie klęski, l ’ort Kiel, 
jeszcze nie jest w stanie blokady, w tych dniach przy
było do niego kilka statków z Anglji i Szwecji.— Dwaj 
Deputowani Związku niemieckiego wrócili do Frauk- 
fortu  n. M. zSztrasburga i VV.Xztwa Badeńskiego.

Sycylja  Włoski dziennik U Tempo z 2S Marca
donosi, podług listów prywatnych z Palermo, że z flo
ty angielskiej w tamtejszym porcie stojącej, wysadzo
no n a  iąd kilka pułków angielskiej marynarki, dla b ro 
nienia obrad Parlamentu i utrzymania publicznego po
rządku w tak ważnych i niepewnych chwilach.

W łochy.—  Król Karol Albert l i g o  b. m. prze
niósł główną swoją kwaterę zCastiglione (Kastylione) 
do Volta, na prawy brzeg Mincjo, dokąd mu towarzy
szyła rezerwa; reszta arrnji piemonckiej znajduje się 
jeszcze na prawym brzegu. 12go b. m. miał udać się 
do Goito dla rozdania znaków honorowych sw'oim żoł
nierzom.—  Podług wiadomości z Tryestu, w skutek  
protestacji Posła angielskiego w Neapolu, zamierzo
ne wyprawienie neap: korpusu posiłkowego 12,000 lu

dzi do Lombardji, zostało zaniechane.—  Wiadomość o 
pomyślnym attaku Piemontczy ków na most Goito, spra
wiła w Genui radość niezwyczajną.

Rozmaitości.—  Madryt, Sewilla, Lucerna, Toledo, 
Esquivies, Alkazar de San Juan i Konsuegra, dobijały 
się zaszczytu, jakoby Cerwantez w ich inurach naro
dził się; również jak w starożytności 7 miast greckich 
dobijało się o równy zaszczyt co do Homera. Teraz 
dowiedziono, iż Autor Don Kiszola pochodzi z rnd/,i- 
dziny szlacheckiej w Alkali de Henares. Grodził się 
9go Października 1547 r., i umarł jednego i tego sa
mego dnia co Szekspir.— » Ja kto Pani, zawołał pe
wien podstarzały kawaler, Pani powiadasz żem -ta
r y ‘? a wszakże mi tylko gdzieniegdzie siwy u ł isek  

rzebija.” »Nie Panie, odrzekła Dama, ja widzę, że 
anu tylko gdzieniegdzie czarny włosek przebija.” — 

Chłopczyk stłukłszy szybę z wystawy sklepowej, 
w przechodzie przez ulicę, zaczął co tchu zmy kać, 
a Kawalerze! kawalerze! rzekł do niego zatrzymujący 
go subjekt, stłukłeś szybę.” »Wiem o tern, ja też pę
dzę do domu po pieniądze, aby zapłacić.”— »Po...tra... 
tra...tra...fi ten szpak ga...ga...gadać?” zapytał jąkała 
przechodzącego ptasznika. nLepiej niż Pan, odparł za- 
gadniony, bo inaczej toby m mu dawno był kark skręcił.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Arnold Józ: Oby: z P ietrzykow a; Choromański Karol dymis: Pra- 

porszczyk z Kowna; Chałubiński Tytus Dok: z Chociwka; G roer Fr: 
Dok: z Guzowatki; Jaków lew Praporsz: z Petersburg  Kendrzyński 
W aleń: Oby: z Brodni; Klejne Józ: Kassjer Banku z D ąbrow y; Łu
bieński W ład: Hr. z Równego; Malcz Lucjan Oby: z Miszewa; Man- 
watschal Mik: Cukiernik zSzw ajcarji; Niedzwiedziński Kar: Urzęd: 
z Rejów; Seinionow Prapor: z Kowna; Sejdel Maur: Kup. z Rossji; 
Sarnecki Lucjan Obyw: zKodnia. (G. P.)

DOMESIEIIIA.
W  przech o d z ie  przez Saski Ogród, u l ic ą G ra n ic z n ą ,  Marszał

kow ską i B rack ą ,  zgubionym został PIERŚCIONEK z ło ty  z k a 
m yk iem .  Ł a s k a w y  Znalazca zgłosić się ra czy  do Stróża domu 
N r 15S8 na Nowym-świecie, za nagrodą podwójnej w artości 
tego  Pie rśc io n k a .

Dziś rano e i e j ł .  stopni 8 . W czoraj w południe 9.
TEATR V\ 1ELKI. Dziś, N a p ó j m iło sn y  i tt csele w  Ojcowie.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , D w ie H rab iank i.

%  Ł U U O H  w auiljow ych, śm ietankow ych,' p o m a ra ń c z o -^  
M v r fc h ,  m alinowych i wiele innych gatunków; oraz u lu b io -J l  
J^ n y c h  cykatow ych i fruktow ych (tu tti-fru tti), porc ja  p o ^

gr. 15, kw arta po zł. 7, dostać można codziennie w Za- ,/// 
®  kładach Piekarni W iedeńskiej przy ulicy Długiej Nro 592. m

Jutro w Handlu K o td ra siń sk ie g o , p rzy  ulicy Miodowej, w prost 
Sądu Apel;, na Śniadanie: Szczupak, Sandacz, Liu, Okoń, W ę
gorz, i t. p.—  Obiad postny i mięsny.

Jutro w handlu M ajew skiego  przy ulicy Bednarskiej, na Śniada
nie : Sandacz z jajam i, Szczupak z biszamelem Chrzanowem , Jesio tr 
z sałatą młodą, Karaś, Okoń, Lin w w inie duszony ,  W ęgorz po tatar- 
sku, Karp na szaro, Zupa rybna i szczawiowa, Potraw y mięsne.


